

2021年8月26日

ひかりTVプラットフォームサービス利用規約改定のお知らせ

このたび、2021年9月1日をもって「ひかりTVプラットフォームサービス利用規約」を以下のとおり改定いたします。

契約者のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

改定する規約と新旧対照表

ひかりTVプラットフォームサービス利用規約（2021年9月1日改定版）

対象の条文	内容		
第3条(用語の定義)	新 (追加)	「ひかりTVビデオ」ライブ配信サービス	当社がインターネット回線を通して提供する配信サービスであって、「ひかりTVビデオ」アプリケーションを用いて、利用可能なライブ配信サービス
第7条(本サービスの種類)	新	お値うちプラン	基本サービス、ひかりTVチャンネルサービス、インターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ひかりTVゲームサービス、ひかりTVクラウドCサービス、「ひかりTVビデオ」ライブ配信サービスが利用可能なサービス
	旧	お値うちプラン	基本サービス、ひかりTVチャンネルサービス、インターネット配信サービス、ひかりTVビデオサービス、ひかりTVゲームサービス、ひかりTVクラウドCサービスが利用可能なサービス

	新	テレビおすす めプラン	基本サービス、ひかりTVチャンネルサー ビス、インターネット配信サービス、ひかりTV ビデオサービスの一部、ひかりTVゲームサ ービス、ひかりTVクラウドCサービス、「ひ かりTVビデオ」ライブ配信サービスが利用 可能なサービス
	旧	テレビおすす めプラン	基本サービス、ひかりTVチャンネルサー ビス、インターネット配信サービス、ひかりTV ビデオサービスの一部、ひかりTVゲームサ ービス、ひかりTVクラウドCサービスが利 用可能なサービス
	新	ビデオざん まいプラン	基本サービス、ひかりTVチャンネルサー ビスの一部、インターネット配信サービスの一 部、ひかりTVビデオサービスの一部、ひかり TVゲームサービス、ひかりTVクラウドC サービス、「ひかりTVビデオ」ライブ配信サ ービスが利用可能なサービス
	旧	ビデオざん まいプラン	基本サービス、ひかりTVチャンネルサー ビスの一部、インターネット配信サービスの一 部、ひかりTVビデオサービスの一部、ひかり TVゲームサービス、ひかりTVクラウドC サービスが利用可能なサービス
	新	基本放送プ ラン	基本サービス、ひかりTVチャンネルサー ビスの一部、インターネット配信サービスの一 部、ひかりTVビデオサービスの一部、ひかり TVゲームサービス、ひかりTVクラウドC サービス、「ひかりTVビデオ」ライブ配信サ ービスが利用可能なサービス
	旧	基本放送プ ラン	基本サービス、ひかりTVチャンネルサー ビスの一部、インターネット配信サービスの一 部、ひかりTVビデオサービスの一部、ひかり TVゲームサービス、ひかりTVクラウドC サービスが利用可能なサービス

料金表 1 基本料金	新	バリューブ ラン(限定) ※4	990 円
料金表 1 基本料金	旧	バリューブ ラン(限定) ※4	1100 円